ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.01.2016 г. Грозный № 12-р

О переименовании государственного бюджетного учреждения
«Национальная библиотека имени Народного писателя ЧИАССР

А.А. Айдамирова»

В целях указания территориальной принадлежности государственного
бюджетного учреждения «Национальная библиотека имени Народного
писателя ЧИАССР А.А. Айдамирова»:

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение «Национальная
библиотека имени Народного писателя ЧИАССР А.А. Айдамирова» в
государственное бюджетное учреждение «Национальная библиотека
Чеченской Республики им. А.А. Айдамирова».

2. Внести изменение в Перечень учреждений и предприятий,
подведомственных Министерству культуры Чеченской Республики,
утвержденный распоряжением Правительства Чеченской Республики от
30 октября 2015 года № 268-р «О переименовании образовательных
учреждений и утверждении Перечня учреждений и предприятий,
подведомственных Министерству культуры Чеченской Республики»,
изложив позицию 18 в следующей редакции:

«18. Государственное бюджетное учреждение «Национальная библиотека
Чеченской Республики им. А.А. Айдамирова».

3. Министерству культуры Чеченской Республики осуществить в
соответствии с законодательством необходимые организационные мероприятия
и юридические действия, связанные с переименованием.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Л.Х. Яхъяева.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Р.С.-Х. Эдельгериев

МИНИС ГЕР~гВО КУЛЬТV ры
ЧЕ 1ЕНСКОИ p e c rW -ПИКИ

O S ’ О А  У *
«Мч01Ч)ТОЛШок • 2016\Гяспоряжения Ilpaaiirt>l.l9.0  переписи ГНУ НацПиГишотека ~06(03).docx